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	 1 	 Meike Kämper
	23 	 Lena Nuding
32 	 Lisa Klostermann
 

	2	 Lucia Haršányová
	20 	 Julia Debitzki
	21	 Marina Himmighofen
	22 	 Vanessa Martini
	24 	 Virginia Kirchberger
	33 	 Kathleen Radtke

	 7	 Magdalena Richter
	8	 Geldona Morina

	 1	 Lisa Schmitz
	30	 Vanessa Fischer
	31	 Inga Schuldt

 

	2	 Marina Georgieva
	3	 Caroline Siems
	4	 Johanna Elsig
	8	 Wibke Meister
	14	 Amanda Ilestedt
	20	 Bianca Schmidt
	23	 Lidija Kulis
	25	 Rahel Kiwic

	6	 Elise Kellond-Knight
	 7	 Anna Gasper

	TOR

	ABWEHR

MITTELFELD

	TOR

	ABWEHR

MITTELFELD

	MITTELFELD

	

	ANGRIFF

	MITTELFELD

	

ANGRIFF

	11	 Symela Ciesielska
	13	 Danica Wu
	16	 Rieke Dieckmann
	17	 Yvonne Zielinski
18	 Barbara Dunst
27	 Lisa Makas

	9	 Eshly Bakker
	10	 Sofia Nati
	14	 Serina Kashimoto
	19	 Stefanie Weichelt
	25	 Pia Rijsdijk

11		 Jennifer Cramer
	13	 Lia Wälti
	18	 Gina Chmielinski
	19	 Felicitas Rauch
	27	 Sarah Zadrazil

	9	 Svenja Huth
	16 	 Eseosa Aigbogun
	17	 Viktoria Schwalm
	21	 Tabea Kemme
	22	 Nina Ehegötz
24	 Lara Prasnikar
38	 Laura Lindner
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PARTNER DER 1. FRAUEN-

FUSSBALLMANNSCHAFT DES MSV DUISBURG

STADION AM RHEINDEICH

STATS & FACTS

	Trainer: Christian Franz-Pohlmann
	Co-Trainer: Robert Augustin
	Torwart-Trainer: Marc Ernzer

	Trainer: Matthias Rudolph
	Co-Trainerin: Josephine SchlankeTURBINE POTSDAM

UNSERE ZEBRAS UNSER GAST

ENTWEDER – ODER

 02. SPIELTAG
SAMSTAG, 09.09.2017

13:00	 Bayern München - SC Freiburg

14:00	 FF USV Jena - SV Werder Bremen
	 SC Sand - VfL Wolfsburg
	 1899 Hoffenheim - 1. FFC Frankfurt
	 1. FC Köln - SGS Essen
	 MSV Duisburg - Turbine Potsdam

	 Kathleen	 ODER	 Paula

	 England 	 ODER	 Deutschland

	 Vegetarisch	 ODER 	 Fleisch

	 Singen	 ODER 	 Tanzen

	 Punkte	 ODER	 Streifen

	 Samstag	 ODER	 Sonntag

	 Comedy	 ODER	 Drama

	 Klettern	 ODER	 Rafting

	 Langschläfer	 ODER	 Frühaufsteher

	 Sommer	 ODER	 Winter

KATHLEEN RADTKE
Seit 2016 spielt „Paula“ in ZebraStreifen und führt die MSV-Frauen 
in dieser Spielzeit auch als Kapitänin auf den Platz. Im „Entweder – 

Oder“ verrät sie, wie sie auf und neben dem Platz tickt.

Position: Abwehr

Geburtsdatum: 31. Januar 1985

Geburtsort: Köthen

Größe: : 1,65 m

Beim MSV seit: 2016

Entweder - Oder 

gab es den letzten Sieg  
der Zebras gegen Potsdam. Am 
27.11.2011 gewann der MSV mit 
3:2 nach einem 0:2-Rückstand.

Mal wurde Potsdam 
schon Meister in der  
Allianz Frauen-Bundes-
liga. Von 2008/2009  
bis 2011/2012 sogar  
viermal hintereinander.

Punkte pro Spiel verzeichnet  
unser neuer Cheftrainer Christian 
Franz-Pohlmann im Durchschnitt 
in seiner bisherigen Laufbahn. In  
insgesamt 43 Spielen gelangen ihm 
mit seinen Vorgängervereinen 
28 Siege bei nur 10 Niederlagen.

der 22 Kader-Spielerinnen kamen 
erst im Sommer zu unserem MSV. 
Ebenfalls neu dabei ist das Trai-
nerteam mit Cheftrainer Christian 

Franz-Pohlmann, Co-Trainer Robert Augustin und 
Torwart-Trainer Marc Ernzer.

	 MANNSCHAFT

	 VFL WOLFSBURG
	 TURB. POTSDAM
	 B. MÜNCHEN
	 SC SAND
	 1. FFC FRANKFURT
	 SC FREIBURG
	 MSV DUISBURG
	 1. FC KÖLN
	 FF USV JENA
	 WERDER BREMEN
	 SGS ESSEN
	 1899 HOFFENHEIM

#

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

SP

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

TORE

6:0
4:1
3:0
3:0
2:0
1:0
0:1
0:2
1:4
0:3
0:3
0:6

PKT

3
3
3
3
3
3
0
0
0
0
0
0

ALLIANZ FRAUEN-BUNDESLIGA

NEWSTICKER

1902 % ERSTKLASSIG
Im DFB-Pokal steigen die Zebras 
erst in Runde zwei ein. Ex-FCR- 
Abwehrspielerin Annike Krahn 
loste dem MSV ein Auswärts-
spiel bei Nord-Zweitligist Armi-
nia Bielefeld zu. Gespielt wird am  
8. Oktober 2017 um 14 Uhr.
 
Mit zehn Neuzugängen sind 
unsere Zebras in die Spielzeit 
2017/18 gestartet, acht davon 
schickte der ebenfalls neue Coach  
Christian Franz-Pohlmann zum 
Auftakt in Freiburg auf den Rasen. 
Schade, dass sich das Team für  
seinen couragierten Auftritt beim 
0:1 nicht belohnte.

Der ZebraShop ist jetzt auch in der 
Duisburger City für euch da. Ab  
sofort gibt es in der Königstraße 2  
alles, was das MSV-Herz begehrt.

Gesperrt für die Begegnung 
mit Turbine heute ist Marina  
Himmighofen, die in Freiburg kurz 
vor Schluss nach einem Trikotzup-
fer, den Schiedsrichterin Karoline 
Wacker als Notbremse auslegte, 
die Rote Karte sah.



Sicher Dir jetzt das zeitlich limitierte  
Sondertrikot zum 115. Geburtstag!

Du bist noch gar kein Mitglied? - Kein Problem: 
Fülle einfach den beiliegenden Aufnahmeantrag 
aus und werde Teil der Geschichte!

Exklusives Kaufrecht nur für Mitglieder!

Jetzt Mitglied werden!

Mehr erfahren? Weitere Info‘s erhältst Du unter www.msv-duisburg.de/115Jahre

/sparkasseduisburg

sparkasse-duisburg.de

Wir für Duisburg.
Wir für den MSV.

  Sparkasse
       Duisburg

Unser interdisziplinäres Konzept: 
Gesundheitstraining, Rehabilitation, Physio-
therapie, Osteopathie, EMS Training, Wellness

Von Pro� s für Pro� s
Pro� tieren Sie von unserer Erfahrung mit 
Spitzensportlern und Vereinen wie z.B. MSV 
Duisburg, FCR Rumeln, TUSEM Essen, NBO, SG 
Ratingen, Ratinger Tennisclub Grün-Weiß e.V.

Gesundheit

VITASPORT VITAMEDVITAREHA VITASPA

Lassen Sie sich auf uns ein und vereinbaren Sie einen Termin
mit einem unserer Gesundheitsberater.

Schweizer Str. 80 . 47058 Duisburg . Tel. 0203 393790 . vita-gesundheit.de

WWW.KAHL-SCHWERLAST.DE

WWW.ABKESSNER.DE
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RADTKE

KATHLEEN


